
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.ro    10  del 16-02-2019 
 

 
 
OGGETTO: Erogazione contributo all'Associazione PRO LOCO di Cressa 
 
 
 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di febbraio alle ore 11:30, 
nella sede comunale; 
 
Previa convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 
As. 

Tacca Gino Sindaco Presente 

Beltrame Giuseppe Vice Sindaco Presente 
Gattoni Mauro Assessore Presente 

Totale Presenti    3, Assenti    0 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Lorenzi Dorella. 

   COPIA 



 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 PRESO ATTO della costituzione dell'Associazione Pro Loco di Cressa, 
avvenuta con Scrittura Privata  in data 19.06.2012, registrata a Borgomanero il 
27.06.2012 al N. 1283 e della approvazione del relativo Statuto; 
 
 VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del  3.08.2012, con 
la quale è stato espresso parere favorevole per l'inserimento dell'Associazione 
Pro Loco di Cressa nell'Albo Regionale - Sezione Provinciale di Novara; 
 
 RICHIAMATA la comunicazione pervenuta dall'Associazione Turistica Pro 
Loco di Cressa in data 3.11.2018, Prot. n. 4781,  nella quale  vengono elencate 
una serie di iniziative che verranno realizzate nell'anno in corso, allo scopo di 
rafforzare l'azione sul territorio a sostegno del bene comune dei Cittadini  e  
promuovendo  le tradizioni locali e i ricordi legati al Paese; 
 
 DATO ATTO che  nella stessa nota l'Associazione  richiede un contributo 
al Comune a sostegno dei propri progetti; 
 

VISTA la disponibilità sul  codice 06.01.104  del Bilancio 2019-2021, 
Esercizio 2019,  ammontante a complessivi €.  2.500,00; 
 
 RITENUTO  di  condividere,  sia lo spirito di servizio alla cittadinanza, di 
promozione del territorio e di divulgazioni delle tradizioni locali che anima 
l'attività dell'Associazione, sia, nello specifico, gli eventi in programma,  si  
provvede   con il presente atto  ad erogare un  contributo a sostegno delle 
iniziative previste  per l'anno  2019, quantificato  in €.  2.500,00; 
 

RITENUTO di emanare, pertanto, con questo atto l'indirizzo al 
Responsabile del Servizio affinchè provveda ad erogare alla Associazione  Pro 
Loco di Cressa un contributo di € 2.500,00, a sostegno delle  iniziative  che 
avranno attuazione nel periodo considerato; 
 

VISTO il Bilancio 2019-2021 approvato con deliberazione del C.C. N. 36 
del 22.12.2018 ; 
 

 
 
 



 
VISTO  il D.Lgs.  18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 

 
RICHIAMATO in particolare l'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, come 

modificato dall'art. 3 comma 1, lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito in 
Legge 07/12/2012 n. 213, in base al quale non sono richiesti pareri per gli atti di 
indirizzo degli organi politici; 
 
Con voti favorevoli  unanimi  espressi in forma palese per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI RICONOSCERE all'Associazione  Pro Loco di Cressa l'erogazione di un  
contributo economico pari ad € 2.500,00 allo scopo di finanziare le attività 
previste nel calendario per l'anno 2019, reso noto con comunicazione del 
3.11.2018, Prot. n. 4781, dando atto che dovrà essere relazionata l'effettiva 
effettuazione delle stesse; 
 
2) DI  DARE MANDATO agli uffici competenti per l'assunzione degli atti 
relativi all'attuazione della presente direttiva. 
  
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Gino Tacca F.to   Dorella Lorenzi 

 
________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Reg. pubb. N. 97 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’apposita sezione 
dell’Albo Pretorio sul sito internet istituzionale di questo Comune per 15 giorni   
consecutivi a partire dal  16.02.2019     e contestualmente comunicata in elenco 
ai Capigruppo Consiliari. 
 
Cressa, Lì       16  Febbraio 2019     
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to   Dorella Lorenzi 
 
________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Cressa, Lì    16  Febbraio 2019        
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to   Dorella Lorenzi 
 
________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 Che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
web per 15 giorni consecutivi,  senza reclami 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA            per decorrenza dei 
termini di cui al D.Lgs.18.08.2000 n. 267: 

Cressa, Lì            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


